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"Soluciones para encofrados y maquinaria®
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OBSERVACIONES

MAQUINARIA LIVIANA
MAQUINARIA PESADA
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FORMALETERIA INDUSTRIALIZADA
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FORMALETERIA SISTEMA LOSA FACIL
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Calle 22 N # 12 - 25 Via Aeropuerto

lels: 5876513 / 5876577 Cel: 3153240251
3164713194 / 3186718483

e-mail: servicioalcliente@EquiposArco.com
www.EquiposArco.com

Cucuta - Colombia
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EQUIPOS ARCO

OBSERVACIONES

USOS

@ Concreto
Compactacion

@ Generacion

@ Corte
Herramienta

@ Demolicién

® Movimiento de Tierras
Equipamiento
Laboratono

* EL TRANSPORTE ES DENTRO DEL PERIMETRO URBANQ

» ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

* EL TIEMPO MINIMO DE ALQUILER DE LOS ANDAMIOS Y FORMALETA SON 7 DIAS

® EL TIEMPO MINIMO DE LA MAQUINARIA LIVIANA ES 1 DIA NO INCLUYE COMBUSTIBLE NI OPERADOR.

® EL TIEMPO MINIMO DE LA MAQUINARIA PESADA SON 6 HORAS/DIA

* ALGUNOS PRECIOS DE ALQUILER PODRIAN MEJORARSE DE ACUERDO A VOLUMENES Y TIEMPO DE USO
* ALGUNOS PRECIOS DE VENTA PODRIAN NO ESTAR ACTUALIZADOS



EQUIPOS ARCO

Rana Compactadora (Gas/Die)
Rana Zanjera (Gas)

Apisonador (Gas)
Apisonador (Die)
Rodillo Bicilindro MR800 (Die)
Rodillo Bicilindro MRE00 (Die)

MAQUINARIA LIVIANA
Equipo Especificacion Peso (kg)
(0.5 bulto) 85kg.
(1.0 bulto) 210kg.
(1.5 bulto) 400kg.
(2.0 bulto) 480kg.
(3HP-man 15 ft) Tkg
(5.5HP-man15 ft) 35kg
(36".) 85kg
(Juego de 4 aspas) kg
3.70 m. 10kg
(250 Kg.) 140kg
(500 Kg.) 500kg
(BHP-150 m.2/h) 130kg
(5HP-100 m2/h) 82kg
(3HP-57 Kg.) 72kg
(4.3HP-57Kg.) 80kg
(700Kg—34cm.) 700Kg
(600Kg—34 cm.) 600Kg




EQUIPOS ARCO

Especificacion
(5.5HP - 3")
(10HP - 4")

(2HP-3")
(3Kw-220)
(7.5Kw-120/240)
(7.5Kw-120/240)
(12"/18")
(12"/18")
(14")

(14%)

(220 V)
(1.6HP)
(0.17 m3)
(120v—29.9kg)
(120v-19.9kg)
(120v-10kg)
(120v—10kg)
(120v—7kg)
(120v—7kg)

Peso (kg)
32kg

69kg
20kg
99kg
88kg
95kg
110kg
110kg
2kg
2kg
90kg
25kg
80kg
46kg
16kg
19kg
17kg
15kg
Gkg




EQUIPOS ARCO

MAQUINARIA LIVIANA

'!

A

[:t’ . Equipo Especificacion Peso (kg)
~ Martillo Rompedor 50 (Ele) (120v-Tkg) Okg
Pala o Punta P/Martilo (3000 - 500) 1kg
= Taladro (Ele) (3/16" hasta 1'4") 4kg
~ Taladro DD 160 (Ele) (4") 16,3kg
Diferencial 2 Ton (2 Ton-3 m.) 16kg
Compresor de Pintura (Ele) (90Lb.- 2HE) 40kg
Equipo Soldadura Eléctrico (120V - 220V) 15kg
Pulidora (Ele) (8.500 rpm.-5") Skg
Hidrolavadora (Ele) (110 v—2HP) /1kg

Hidrolavadora (Gas) (6.5 HP) 20 kg
|[11IZN zznw

Extension Eléctrica 20 metros
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EQUIPOS ARCO

Equipo
Compresor 1 Martillo (Die) (*)
Compresor 1 Martillo (Die)
Martillo percusion P/Compresor
Martillo rotacion P/Compresor
Compactador doble Rodillo (**)

Bomba de concreto (**) por m3

(*) INCLUYE COMBUSTIBLE

(**) INCLUYE COMBUSTI Y OPERADOF
TARIFA POR HORA

Especificacion
(175Cfm-115Psi)
(175Cfm-115Psi)
(60 Lbs)
(137 APT)
(2600kg-1.2m)
(22Kw-120/220)
(32Kw-120/220)
(75Kva -120/220)
(Cuchara 60%)
(0.7m3-0.2m3)
(0.7m3-0.2m3)
(52m3/hora-57bar)

MAQUINARIA PESADA

Peso (kg)
1.090kg
1.090kg

34kg
20kg
2.600kg
720kg
1.200kg
1.290kg
3.344.5kg
11.000kg
11.000kg
3.260kg
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Equipo Especificacion Peso (kg)
Paral Metalico (1m.) 8kg
Paral Metalico (2 m.) 10kg
Paral Metalico (3 m.) 13kg
Paral Metalico (4 m.) 16kg
Paral Metalico (Bm.) 21kn
Parales Tipo Delgado (3/4 mta) 10kg
Tablero de Madera (1.4m. x 0.7m.) 18kg ;'
Tablero Encofrado Tricapa 27mm. (1.5m. x 0.5m.) Skg -
_ Tablero Encofrado Tricapa 27mm. (2.5m. x 0.5m.) 15kg fl Z
:# Cruceta Corta (2 m.) 6,9kg ."I : j
=)
= Cruceta Larga (3.3m.) kg =
\ Cercha Metdlica (3m.) 21kg .
£ Cercha Metdlica (2 m.) 16kg
sl

Gercha Metalica (1.4 m.) 12kg
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Equipo Especificacion Peso (kg)

Copa (1.1/2")
Alineador Flauta (3 m.)
Cerco de Madera (3 m.)
Atrapacaidas (3m.) 3kg
Formaleta Metalica Pavimento (0.15 x0.20 x 2.40 m) 25kn
Tablero Metalico Sardinel (2.4m. x 0.45m.) 35kg
Tablero Metalico Sardinel Curvo (2.4m. x 0.40m.) 30kg
Varilla Sardinel (0.75 m.) dokn
Cilindro Prueba de Concreto (4" x 8") 20kg
Gono G/Varilla (Juego) ko

Molde de Vigueta Und. 5kg e




EQUIPOS ARCO

Formaleta por m2 y accesorios

Paral Telescopico

Tablero Metal Madera

Tablero Metalico
Tablero Metalico
Tablero Metalico
Tablero Metdlico
Tablero Metlico
Tablero Metdlico
Tablero Metalico
Tablero Metalico
Tablero Metalico
Tablero Metdlico
Tablero Metlico
Tablero Metalico

Especificacion

Incluye accesorios

(4.00m)
1.20m. x 0.60m.)
. % 0.60m.)
. X 0.55m.)
. X 0.50m.)
. x0.45m.)
. %0.40m.)
% 0.35m.)
% 0.30m.)
X 0.25m.)
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Peso (kg)

24kn
14kg
20kg
32kg
27kg
23kg
22kg
20kg
16kg
14,5kg
19kg
10,5kg
10,8kg
6,3kg
akg
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EQUIPOS ARCO

Equipo Especificacion Peso (kg)

Tablero Metélico (0.60m. x 0.60m.) 10kg
Tablero Metélico (0.60m. x 0.55m.) 13kg
Tablero Metalico (0.60m. x 0.50m.) 12kg
Tablero Metalico (0.60m. x 0.45m.) 11kg
Tablero Metalico (0.60m. x 0.40m.) 10kg
Tablero Metalico (0.60m. x 0.35m.) 8kg
Tablero Metélico (0.60m. x 0.30m.) 7kg
Tablero Metélico (0.60m. x 0.25m.) Skg
Tablero Metalico (0.60m. x 0.20m.) akg
Tablero Metalico (0.60m. x 0.15m.) akg
Tablero Metalico (0.60m. x 0.10m.) 3kg
Tablero Metalico (0.60m. x 0.05m.) 3kg
Tablero Metalico Circular (1.20m. x 0.25m. ) 16kg
. Tablero Metdlico Circular (1.20m. x 0.30m.) 19kg
Tablero Metalico Circular (1.20m. x 0.35 m.) 21kg
Tablero Metalico Circular (1.20m. x 0.40 m.) 20kg
Tablero Metalico Circular (1.20m. x 0.50m.) 28kg
Tablero Metalico Circular (1.20m. x 0.60m.) 30kg
Tablero Metalico Gircular (1.20m. x 0.65m.) 30kg
Tablero Metdlico Circular pozo 8und. (Tm.x1.20m.x0.20m.) 224kg




EQUIPOS ARCO

Chapeta

Mordazas

Pin

Corbatas

Corbatas

Corbatas

Angulo para Columnas

Angulo para Columnas
Angulo para Columnas
Angulo para Columnas
Angulo para Columnas
Alineadores
Alineadores
Alineadores
Alineadores
Alineadores
Alineadores
Alineadores
Alineadores

Especificacion
(1/2")
(3)
(1/2")
(0.10 m. - 0.60 m.)
(0.62 m. - 0.80 m.)

(0.80 m. - 1.20 m.)
0.40 m.)

(

(0.60m.)
(1.20m.)
(2.40m.)
(3.60 m.)
(0.60 m.)
(0.80m.)
(1.00m.)
(1.50 m.)
(2.00m.)
(3.00m.)
(4.00m.)
(6.00m.)

Peso (kg)

0.3kg
0.75kg
0,05kg

0,35kg
1,5kg
3kg
kg
10kg
4,5kg
Gkg
7,5kg
11.25kg
15kg
220Ky
30kg
45kg
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Equipo Especificacion Peso (kg)
Esquinera (01m. x 01m.x1.2m.) 10kg
Esquinera (0.15m. x 0.15m.x1.2m.) 13kg
Esquinera (0.2m. x 0.2m. x1.2m.) 14kg
Esquinera (0.1m. x 0.1m. x 0.6m.) 5kg
Esquinera (0.16m. x 0.15m. x 0.6m.) 6kg
Esquinera (0.2m.x 0.2m. x 0.6m.) Tkg
~ Palomera okg
~ Varilla Roscada (12 mm. x 725 mm.) 0.5kg
ﬁ' Rosca P/Varilla (12 mm.) 0.5kg 2

Martillu extractor de Burt:-atas (Und.) Bkg B -




EQUIPOS ARCO

Baranda Ajustable

Mordaza de Arriostramiento

Equipo

Paral Metalico (ver formaleta tradicional)

Descendedor Répido P/Paral
Pivote Ecualizable Doble P/Paral

Pivote Ecualizable Simple P/Paral

Pivote Ecualizable Simple P/Viga
Tablero Fenolico reforzado
Tablero Fenolico C:18mm.
Tablero Plastico reforzado

Tripode P/Paral
Viga de Arriostramiento
Viga de Arriostramiento

Viga de Arriostramiento de carga

Vertical para Baranda Viga

Viga de Contacto
Viga de Gontacto

Viga de retaque Transversal

Abrazadera Ortogonal
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FORMALETA SISTEMA LOSA FACIL

Peso (kg)

Especificacion
(3 m.)
(Und.)
(4 m.)
(Und.)
(Und.)
(Und.)

{(9x5 cm. Und.)
(1.2m. x 0.6m.)
(1.22m. x 2.44m.)
(1.2m. x 0.6m.)
(Und.)
(1.9m.)

(2.4 m.)

(3.6 m.)
x5 cm.(1.9m.)
(1.5m.)
(3m.)
(1.2m.)

(0.048 m. x 0.060 m.)
I "ILAFT PP T s

Skg
Bkg
16kg
0.875kg
1,5k0
1kn
1kg
Bkg
27kg
gk
fkQ
5.2KQ
6.52kg
17.5kg
3kg
11Ky
21kn
10kg
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Centro Comercial Jardin Plaza, ClinicaMediealBuarte

Obra Institucional
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EQUIPOS ARCO

Equipo

Contenedor tipo oficina
Cubierta

Sistema Graderias 15 Personas.
Abrazadera roseta

Baranda cercada horizontal
Baranda cercada horizontal
Baranda graderia

Base enganche graderia
Base enganche Graderia con roseta
Estructura silla graderia
Horizontal Galvanizado
Horizontal Galvanizado
Horizontal Galvanizado
Horizontal Galvanizado
Mellizas

T roseta graderia

Tablero fenolico reforzado
Tablero fenolico reforzado
Tornillo nivelador base plana
Vertical galvanizado
Vertical galvanizado
Vertical tarima

s BT

Especificacion
(20 pies)
(12m. x 6m.)
(2.40m. x 3.6m.)

(1.20m.)
(2.40m.)
(2.40m. x 0.5m.)

(2.40m.)
(0.80m.)
(1.20m.)
(2.40m.)
(2.40m.) Tarima

(1.20m. x 2.40m.)
(0.40m. x 2.40m.)

(1.50m.)
(1.00m.)
(0.25m.)

Peso (kg)
2.300kg
3.000kg

756kg.
0.5kg

16kg
30kg.
29Kkg
2kg
akg
22kg
7.5kg
Bkg
9.438kg
22kg
4kg
Bkg
15kg
30kg
3.5kg
7.2Kg
okg
1.5kg




EQUIPOS ARCO

Tipo de Cobro

Especificacion

Transporte Maguinaria Pesada Por trayecto
Transporte Maquinaria Liviana For trayecto
Transporte ( 001 Kg a 380 Kg) For trayecto
Transporte ( 381 Kg a 760 Kg) Por trayecto
g Transporte (761 Kg a 1520 Kg) For trayecto
6 Transporte (1521 Kg a 2280 Kqg) For trayecto
5 Transporte (2281 Kg a 3048 Kg) Por trayecto
£  Transporte ( 3049 Kg a 3800 Kg) For trayecto
% Transporte Grua For trayecto
Transporte Moto Carga Por trayecto
Armada de Andamios Hora
Certificador Andamios Hora
Operador Hora
REQUISITOS

ADJUNTAR ORDEN DE GOMPRA, FIRMAR CONTRATO (GARANTIAS)

Y REGISTRO DE GLIENTES, CANCELAR ANTICIPO (PARA TODOS). ‘

ADJUNTAR RUT, CAMARA DE COMERCIO, CEDULA (RL), REFERENCIAS (PERSONA JURIDICA).
ADJUNTAR RUT, CAMARA DE COMERCIO, CEDULA (RL), CARTA DE CONFORMACION DEL CONSORCIQ,
COPIA DEL CONTRATO, (CONSORCIO) EMPRESA INTERVENTORA.

ADJUNTAR RECIBOS DE SERVICIOS PUBLICOS, RUT, CEDULA, REFERENCIAS (PERSONA NATURAL).



Aliados estratégicos

TATUSAALORA
VIVIENDAS Y VALORES S.A LARDCA
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EQUIPOS

A ARCO

www.EquiposArco.com
Email: servicioalcliente@EquiposArco.com
Calle 22N # 12 - 25Via Aeropuerto
Tels: +57 (7) 5876513 - 5876577
Cels: 316 471 3194 - 315 324 0251
Clcuta, Colombia
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